
 
 

 
Betreuungsgebühren (Stand Februar 2019) 
 
Kindergarten 

für Kinder vom vollendeten 3. Lebensjahr bis zum Schuleintritt: 

 

7.30 Uhr – 12.30 Uhr seit dem 01.08.18 wird der Betrag vom Land Hessen 

getragen; Eltern zahlen 0,00 € 

7.30 Uhr – 14.30 Uhr  24,00 € 

7.30 Uhr – 16.00 Uhr  60,00 € 

 

Die Getränke und das Frühstück kosten monatlich 12,00 € (2,00 € + 10,00 €) 

Das Mittagessen kostet für die Regelkinder 3,80 € pro Mahlzeit. 

Eine Aufnahmegebühr von 8,00 € wird einmalig erhoben. 

 

 

Krippe  

für Kinder vom vollendeten 1. Lebensjahr bis zum vollendeten 3. Lebensjahr: 

 

7.30 Uhr – 12.30 Uhr  290,00 € 

7.30 Uhr -  14.30 Uhr  406,00 € 

7.30 Uhr – 16.00 Uhr   406,00 € + 87 € = 493 € 

 

Die Getränke und das Frühstück kosten monatlich 12,00 € (2,00 € + 10,00 €) 

Das Mittagessen kostet für die Krippenkinder 3,50 € pro Mahlzeit. 

Eine Aufnahmegebühr von 8,00 € wird einmalig erhoben. 
 


